2

	UBND TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVD
V/v đảm bảo cung ứng thuốc cho công tác khám, chữa bệnh và phòng, chống dịch COVID-19
trên địa bàn tỉnh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng        năm 2021

Kính gửi:  Sở Tư pháp.

Thực hiện Công văn số 4406/UBND-KGVX ngày 14/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên về việc tăng cường thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh;
[bookmark: _GoBack]Thực hiện Quyết định số 1513/QĐ-UBND ngày 14/5/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức thực hiện đấu thầu thuốc cho các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh. Trong đó, danh mục thuốc do các cơ sở y tế kỳ trước tự tổ chức đấu thầu được bổ sung vào danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp địa phương và Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tổ chức thực hiện đảm bảo theo đúng quy định hiện hành.
Vừa qua, Sở Y tế nhận được các công văn báo cáo của Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản (sau đây gọi tắt là trung tâm) như sau:
- Công văn số 44/TB-ĐGTS ngày 7/7/2021, trung tâm đề nghị các cơ sở y tế xây dựng nhu cầu sử dụng đối với danh mục thuốc tập trung bổ sung của địa phương từ 01/01/2022 đến 31/12/2022.
- Công văn số 61/ĐGTS ngày 13/9/2021, trung tâm đề nghị các cơ sở y tế rà soát, làm rõ nhu cầu sử dụng thuốc đề xuất đấu thầu tập trung năm 2022.
Như vậy, hiện nay trung tâm vẫn đang tiếp tục rà soát, chưa hoàn thiện hồ sơ để trình Sở Y tế thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu.
Qua theo dõi của Sở Y tế, thời gian từ khi trung tâm trình thẩm định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu lần thứ nhất, đến khi có kết quả lựa chọn nhà thầu được phê duyệt là 5-6 tháng.
Để đảm bảo đủ thuốc phục vụ công tác khám, chữa bệnh và công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại các cơ sở y tế, Sở Y tế đề nghị Sở Tư pháp phối hợp chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản:
- Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ trình thẩm định, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với các gói thầu cung cấp thuốc thuộc danh mục thuốc bổ sung của địa phương.
- Trung tâm phải có kế hoạch chi tiết về việc xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu, tổ chức lựa chọn nhà thầu, dự kiến thời gian có kết quả lựa chọn nhà thầu, báo cáo Sở Y tế và thông báo tới các cơ sở y tế trên địa bàn.
Sở Y tế đề nghị Quý cơ quan cùng phối hợp chỉ đạo./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban Giám đốc SYT (báo cáo);
- Trung tâm DVĐGTS;
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVD (P-02b).

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Hải